
گروه خبر: بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل رئیس جمهوری 
آمریکا روز پنجشنبه، ۴ مرداد با جو بایدن در کاخ سفید دیدار کرد. 
او در این دیدار گفت: مشــتاقانه منتظر همکاری با شما در ماه های 
آینده در مورد مســائل مهمی هستم که در انتظار ماست. بنابراعلام 
ایســنا، همچنین کاخ سفید روز پنجشــنبه در بیانیه ای اعلام کرده 
است که بحث درباره توافق تبادل اُسرا از جمله موضوعات اصلی در 
دســتور کار »بنیامین نتانیاهو« و »جو بایدن« خواهد بود. براساس 
این بیانیه نتانیاهو در دیدار پنجشــنبه بــا بایدن، از او برای حمایت 
۵۰ ســاله از اسرائیل تقدیر و تشکر کرد:»مشتاقانه منتظر همکاری 
با شــما در ماه های آینده در مورد مسائل مهمی هستم که در انتظار 
ماســت.« وزارت خارجــه آمریکا هم اعلام کرد:»اســرائیل جزئیات 
زیادی در مورد برنامه های روز آینده در مورد غزه ارائه نکرده اســت، 

اما گفت وگوها با آن ادامه دارد.« 

ادعای نتانیاهو علیه ایران �
او در ایــن ســخنرانی ادعاهایی علیه ایران مطــرح کرده و گفته 
بود:»وقتــی با حماس، حزب اللــه و حوثی ها می جنگیــم، با ایران 
می جنگیم. اگر اســرائیل ســقوط کند، آمریکا کشور بعدی خواهد 
بود. جنگ ما، جنگ شماست، دشــمنان ما دشمنان شما هستند 
و پیــروزی ما پیروزی برای ایالات متحده اســت.ایران، پشــت همه 
کشــتار و تروریسم در خاورمیانه اســت. ایران جوخه های مرگ را به 
آمریکا می فرســتد. با ایران که بزرگترین دشــمن آمریکا به حســاب 
می آید می جنگیــم. آمریکا و اســرائیل قادر به تشــکیل یک اتحاد 

امنیتی در خاورمیانه برای مقابله با تهدید ایران هستند.«

یـک تیـتر
HEADLINE ONE

بی آب و برق در اوج گرما

ایــن روزهــا گرمای کم ســابقه هــوا در کشــور نگرانی هایــی را برای 
شــهروندان ایجاد کرده اســت. نقشــه های هواشناســی بــرای روز 
چهارشنبه سوم مرداد تا اواسط هفته جاری اوج گرمای تابستانی در 
تهران و اکثر نقاط ایران پیش بینی کرده است. مسئله ای که به ایجاد 
نگرانی برای شــهروندان منجر شده اســت. این در شرایطی است که 
کارشناسان می گویند، روند گرمای هوا در ایران دو برابر جهان است.

احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی 
دراین باره می گوید:»از پنجشــنبه ۴ مرداد تا یکشنبه ۷ مرداد با توده 
هــوای گرم مواجهیم و هیچ بعید نیســت که دمای هــوا در تهران به 
۴۰ تا ۴۲ درجه ســانتی گراد هم برســد. هرچند تجربه این دما برای 
تهــران اتفاق تازه ای نیســت، چراکه پایتخت دمــای ۴۳ درجه را هم 
شــاهد بوده است. به هر جهت، اوایل هفته آینده، در روزهای شنبه و 
یکشنبه، شیب گرما صعودی خواهد بود.« حسین ظفری، سخنگوی 
سازمان مدیریت بحران کشور هم از آماده باش مدیریت بحران کشور 
بــرای موج گرمــا در برخی از مناطق کشــور خبر داده اســت:»این 
اختیار به اســتان داران داده شــده که با توجه به بــوم و اقلیم و میزان 
گرمای اســتان، در ســتاد اســتانی تصمیم گیری کرده و متناسب با 
آن پیشــنهادات خود را اطلاع رســانی کنند. ممکن است یک استان 
ســاعات اداری را کم کند یا یک استان در یک روز خاص تعطیل کند 
یا در همان روز اســتان دیگری کارخانه های پرمصرف را تعطیل کند 
پس این اختیار به اســتان ها داده شده که بنا به وضعیت گرمایی که 
دارنــد، خودشــان تصمیم گیری کنند. این تصمیمات ممکن اســت 
استان به استان متفاوت باشــد.«  حالا اما شهروندان ایرانی اخباری 
مبنی بر افزایش شدت تابش پرتوهای فرابنفش خورشید طی روزهای 
پیش رو دریافت کرده اند؛ مسئله ای که باعث شد علی گورانی، مدیر 
برنامه بهداشــت پرتوهای وزارت بهداشت دراین باره توضیحاتی ارائه 
دهد:»تابش پرتوهــای فرابنفش، پدیده ای طبیعی اســت و همواره 
وجود دارند و شدت آن از خیلی کم تا بسیار زیاد است. نه تنها افزایش 
شــدت پرتوهای فرابنفش در یک نقطه خبر جدیدی نیســت، بلکه با 
توجه به شــدت دمــا می توان گفت کــه یک پدیده طبیعی اســت.« 
او به شــدت تابش پرتوهای بنفش خورشــیدی در کشــور هم اشــاره 
کرد:»اختلاف میان شدت تابش پرتوهای بنفش خورشیدی از ساعت 
۱۰ صبــح تا ۱۶ به عدد ۱۰ و حتی گاهی اوقــات به بیش از ۱۰ عدد 
می رسد. سازمان بهداشت جهانی درباره مواجهه با پرتوهای فرابنفش 
توصیه هایــی ارائــه داده و بر ایــن توصیه ها تاکید می کند. ســازمان 
بهداشــت جهانی توصیه می کند نباید در معرض تابش نور خورشید 

قرار گرفت.

اقدام جهانی برای مقابله با گرما �
ایــن موضوع را هــم باید در نظــر گرفت که گرمای بی ســابقه یا 
کم ســابقه هوا مختص ایران نبوده و ایــن روزها تبدیل به دغدغه ای 
جهانی شــده اســت. ناظر آب و هوای اتحادیه اروپــا اعلام کرد که 
جهــان در هفته گذشــته گرم تریــن روز خود را تجربه کرده اســت. 
آنطور کــه منابع خبری می گوینــد دمای جهانی در هفته گذشــته 
رکوردشــکن بوده است. یک شــنبه ۳۱ تیرماه عنوان »گرم ترین روز 
ثبت شــده در تاریخ زمین« را به خود اختصــاص داد. اما دمای هوا 
در روز یکــم مرداد از روز قبل هم پیشــی گرفت تــا جایی که عنوان 
گرم ترین روز تاریخ به روز دوشنبه اختصاص یافت. گرمای بی سابقه 
زمین و تبعات آن باعث شــده که سازمان ملل متحد در مورد گرمای 
شــدیدی که می تواند افراد زیادی را در معرض خطر قرار دهد، یک 
فراخــوان »دعوت به اقــدام )Call to Action(« صادر کند. در حال 
حاضــر این احتمال وجــود دارد که ۲۰۲۴ به گرم ترین ســال تاریخ 
تبدیل شــود. آنتونیــو گوترش، دبیرکل ســازمان ملل، از کشــور ها 
خواســته تا برای مقابله با اثرات »گرمای فلج کننــده« اقدام کنند، 
زیرا جهان بــا افزایش دمای بی  ســابقه ای مواجه اســت که جوامع 
آســیب پذیر را در معرض خطــر قرار داده اســت:»میلیارد ها نفر در 
سراســر جهان در حال تجربه »یک اپیدمی گرمای شــدید« هستند 

که ناشی از تغییرات آب و هوایی است.«

کمبود برق در کشور؟ �
یکــی از نگرانی های شــهروندان در ایــن گرمای تابســتانی اما 
موضــوع کمبود برق در کشــور اســت؛ موضوعی که کارشناســان 
نســبت به آن هشــدار داده و تاکید می کنند که مصرف برق رشدی 
چشمگیر داشــته که البته با توجه به بالارفتن دمای هوا چندان هم 
غیرطبیعی نیســت. آنها می گویند راهکارها مشخص هستند، قطع 
برق، تعطیلــی ادارات یا صرفه جویی. کامبیــز ناظریان، مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیروی بــرق تهران بزرگ خبر داده اســت که با توزیع 
بــدون محدودیت بیــش از ۱۰۰ میلیون کیلووات ســاعت انرژی در 
یک شــبانه روز، حدنصاب تامین برق در شهر تهران در تاریخ صنعت 
برق شکسته شد. علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو هم چند روز پیش با 
اشاره به افزایش شدید تقاضای مصرف برق به دلیل افزایش دما در 
نقاط مختلف کشور گفته است که شرکت های توزیع موظف هستند 
برق آن دســته از اداراتی را که نســبت به کاهش مصرف خود اقدام 
نمی کنند، قطع کنند:»تعداد اندکی از مشترکان بخش خانگی نیز 
مصارف بالای ۲ تــا ۳ برابر الگو دارند که در دو هفته پیش رو ناگزیر 
هســتیم به دلیل جلوگیــری از تضییع حقوق دیگر مشــترکان ابتدا 
نســبت به محدودسازی برق آنها در صورت لزوم نسبت به قطع برق 
آنها اقدام کنیم.« علی ســپهر، عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
خراســان رضوی هم می گوید:»با توجه به شــرایط کشــور، راهکار 
موجود، قطعی برق ساختمان ها یا تعطیلی صنایع است؛ نکته اینکه 
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نتانیاهو:  با ایران در جنگ هستیمنتانیاهو:  با ایران در جنگ هستیم

آنطور که رسانه ها خبر داده اند، نخست وزیر اسرائیل در حالی در 
کنگره آمریکا سخنرانی کرد که همزمان هزاران نفر مقابل ساختمان 
کنگره علیه او شعار سر داده و پلاکاردهایی با شعار »نتانیاهو تحت 

پیگرد است... او جنایتکار جنگی است« در دست داشتند.

نارضایتی از کامالا هریس �
حضور نتانیاهو در آمریکا البته حواشــی دیگری را هم به دنبال 
داشــت. یکی از این حواشــی مربوط بــه دیدار نتانیاهــو و کامالا 
هریــس، معــاون رئیس جمهور آمریکا بــود. هریــس در این دیدار 
صریحاً از مردم غزه دفاع کرده بود:»راه حل دودولتی تنها مسیری 
اســت که آزادی، امنیت و رفاه فلسطینی ها را تامین می کند. تصور 
رســیدن به راه حل دودولتی دشوار است اما این تنها مسیری است 
که تضمین می کند اســرائیل یهودی و دموکراتیک باقی می ماند.« 
ایــن اظهارات هریس امــا نگرانی و نارضایتی نتانیاهــو را به دنبال 
داشــته اســت. خبری که منابع اســرائیلی اعلام کردند:»نتانیاهو 
باور دارد این اظهارات می تواند موضع رژیم اشــغالگر در مذاکرات 
آتش بس و تبادل اُسرا در جنگ غزه را تحت تأثیر قرار دهد.« مقامات 
اســرائیلی می  گویند:»نتانیاهو و تیمش از شــنیدن جملاتی که از 
زبان هریس در مقابل دوربین ها بیان شــده، شگفت زده شده اند و 
لحن آن را بســیار انتقادی تر از لحن بایدن برداشــت کرده اند.« به 
گزارش ایســنا، آنها معتقدند اظهارات هریــس می تواند به معنای 
اختلاف میان واشــنگتن و تل آویو تفسیر شــود: »چنین اختلافی 
می تواند توافق را سخت تر کند و احتمال تشدید بحران منطقه ای را 
نزدیک تر می کند. امیدواریم انتقاد عمومی هریس از اســرائیل این 

یک متخصص آب درباره وضعیت آبی کشور در نیمه نخست سال جاری توضیح داد 

واکنش ها به مواضع گیری های نخست وزیر اسرائیل در سفر به آمریکا

گزارش
یک 

گزارش
دو 
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جو بایدن با دست پر کنار رفت

دهه شــصت قــرن بیســتم میلادی دهــه ترور شــخصیت های 
برجســته در تاریخ آمریکاســت. از تــرور جان اف کنــدی تا ترور 
رابــرت کندی و مارتین لوترکینگ تنها پنج ســال زمان برد. ترور 
جان.اف.کنــدی محبــوب و کاریزماتیــک معاونی را برســر کار 
آورد که رویاهای بزرگی داشــت؛ اما شکســت بزرگ در سیاست 
خارجــی او در جنــگ ویتنام بخش مهمــی از آن رویاها را بر باد 
داد. جانســون دموکرات وقتی از معاونــت رئیس جمهور کندی 
به ریاســت جمهوری رسید؛ تعداد ســربازان آمریکایی در جنگ 
ویتنام را از شانزده هزار نفر به پانصدهزار نیروی نظامی ارتقا داد. 
افزایــش تلفــات در جنگ ویتنام با نزدیک به پنجاه هزار کشــته 
دستاوردهای نسبی دیگر او در داخل از جمله ایده جامعه بزرگ 
را که دنبال کننده رفاه بیشتر برای شهروندان آمریکایی و برابری 

حقوق سیاهان و سفیدپوستان بود را به محاق برد.
جانسون با افزایش تلفات جنگ ویتنام باز هوس کاندیداتوری 
دوباره را داشــت اما شکست اولیه در نیوهمپشایر به او فهماند که 
اســتعفا بهترین کار اســت و از رویای دوباره رئیس جمهور شــدن 
دست کشید. پس از او نیکسون با شعار ارتقای امنیت برد پرقدرتی 

را به دست آورد؛ برد پرقدرتی که در دور دوم خیره کننده بود.
جیمــی کارتــر دموکــرات دیگری بــود که یک دوره ای شــد. 
شکســت سیاســت خارجی او در مورد گروگانگیــری ۴۴۴ روزه 
دیپلمات هــا در ایران و عــدم توانایی در بازگردانــدن گروگان ها 
ازیک ســو و تورم دورقمــی و افزایش قیمت بنزین کــه برآمده از 
افزایش قیمــت نفت بــود، کار اورا در برابر ریگان یکســره کرد. 
بســیاری نخبگان سیاســی آمریکا چه در حــزب دموکرات و چه 
جمهوریخواه او را در عرصه سیاســت خارجی جزو ضعیف ترین 
رؤسای جمهور آمریکا می دانند. اگرچه صلح اعراب و اسرائیل در 
زمان وی دستاورد ملموسی داشت؛ اما گروگانگیری در سفارت 

آمریکا در ایران تیرخلاص را به ریاست جمهوری او زد.
اگــر کارتــر در دور دوم شکســت خــورد و جانســون در پــی 
ترکش هــای جنگ ویتنــام فهمید کــه نمی تواند دوبــاره نامزد 
دموکرات ها شــود؛ اما حالا آمریکا رئیس جمهور کهنسالی دارد 
کــه خود عطای ریاســت جمهوری دوباره را به لقایش بخشــید. 
اگر زمان کارتر و جانسون شبکه های اجتماعی بودند و حملات 
بیشــتری از سوی این رسانه ها نصیب آنها می شد؛ اما جو بایدن 
در برابر حملات پرقدرت رســانه ها و نخبگان رسانه ای در حالی 

انصــراف داد که نه ضعــف پرقدرت کارتر در سیاســت داخلی و 
خارجی را داشت و نه در جنگ بزرگی بود که خط مقدمش کشته 

شدن سربازان آمریکایی بود.
جو بایدن پیر می تواند به خود ببالد که توانست رئیس جمهور 
مدعی خواب آلودگی او، دونالد ترامپ را شکست دهد. دولت وی 
بزرگترین بیماری فراگیر جهانی در پس از جنگ جهانی دوم را با 
کمک متخصصان و پخش واکسن زمین گیر کرد. تورم نزدیک به 
دورقمی شــدن بر اثر یارانه های کرونا را تا سه ونیم درصد کاهش 

داد و بورس آمریکا نیز در زمان او ثبات خوبی را تجربه کرد.
جو بایدن در سیاست خارجی اگر نتوانست برجام را زنده کند 
و یا به تعبیری نخواســت برجام قبلی زنده شود؛ اما روسیه را در 
برابر حمله جهت تصرف اوکراین زمین گیر کرد. زمین گیر کردن 
روسیه پشــت دروازه های کیف آن هم بدون کشته شدن سربازان 
آمریکایی را می توان مهمترین دســتاورد سیاســت خارجی جو 

بایدن دانست.
رقیــب او دونالــد ترامپ بارها اعلام کرد اگــر من بودم جنگ 
اوکرایــن اتفــاق نمی افتاد؛ این درحالی اســت که بــرای ترامپ 
اساساً حمایت اقتصادی-نظامی از ناتو محلی از اعراب ندارد و به 
همین دلیل است که حتی برخی از نخبگان حزب جمهوریخواه 
را از ریاست جمهوری دوباره او نگران می کند. تفکر جنگ سردی 
نسبت به روس ها هنوز در ذهن بســیاری از آمریکایی ها جریان 
دارد و این همانی اســت کــه دونالد ترامپ قائل بــه پذیرش آن 
نیست و با سخن از دوستی با پوتین می کوشد ضربات خردکننده 

واردشده به روسیه پوتین در زمان بایدن را کمرنگ سازد.
جو بایدن هرچقدر در برابر روس ها خوب عمل کرد در خروج 
شــتابزده از افغانستان بد عمل کرد. نکته جالب توجه این است 
که اتفاقاً بایدن در افغانســتان همان راهــی را پی گرفت که تیم 
ترامپ به دنبال آن بودند و آن راه خروج از افغانســتان و کاســتن 
از هزینــه و بار اضافــی اقتصادی در مورد دولتــی بود که از نظر 
آمریکایی هــا هیچ گاه به معنــای واقعی دولتی قوی نشــد. اگر 
تصویر حملات اوکراینی ها به روسیه برای بایدن دستاورد آفرید؛ 
در برابرش آویزان شــدن افغان ها به هواپیمای غول پیکر نظامی 

درحال خروج از افغانستان ضعف آفرید.
حــالا جو بایــدن دیگــر دریافته اســت کــه ادامــه کار برای 
کاندیداتــوری دوباره حــزب دموکرات جهت ریاســت جمهوری 
برایش دشــوار اســت و ســرانجام تحت فشار ســاختاری حزب 
جایــش را به معاون پرشــورش کامــالا هریس ســپرد. اما تاریخ 
آمریــکا فراموش نخواهد کرد که جو بایدن بدون دســتاورد نبود 
و یا حداقل دســتش در دوران ریاســت جمهوری از جیمی کارتر 
و جانســون پرتــر بود؛ حتی اگر شــبکه های اجتماعــی دائم به 

ضعف های فیزیکی و غیرفیزیکی او اشاره کنند.
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نتانیاهو و ترس از سقوط

سخنرانی دیروز بنیامین نتانیاهو در کنگره آمریکا در حالی صورت گرفت که 
افکار عمومی جهان به شدت از نسل کشی در غزه خشمگین و متنفر است. 
نتانیاهو در سخنرانی دیروز خود در کنگره آمریکا هیچ حرف جدیدی نگفت و 
رویکرد متفاوتی از آنچه که تاکنون داشته ابراز نکرد. حتی برخلاف انتظار عده 
کثیری از مردم اسرائیل هیچ حرفی از تبادل اُسرا نزد یا چشم اندازی از آزادی 
اُسرای اسرائیلی برای مردم خود ایجاد نکرد. ولی این سوال مطرح است که با 
وجود عدم توافق بایدن با نتانیاهو در ادامه نسل کشی و تحت فشار گذاشتن آن 
جهت برقراری آتش بس، و عدم وتوی قطعنامه سازمان ملل در همین چندی 
پیش بر علیه او، که ابراز تأسف شدید نتانیاهو را در پی داشت، چرا او به آمریکا 
سفر کرد و در کنگره سخنرانی کرد.؟! با وجود اینکه حرف یا رویکرد جدیدی 
ابراز نکرد! سخنرانی نتانیاهو در کنگره همانطور که گفته شد حرف و رویکرد 
جدیدی نداشت اما می توان دو هدف بر آن متصور شد. نتانیاهو با کمک لابی 
قوی اســرائیل در آمریکا و نفوذی که در دستگاه سیاسی آمریکا و دو مجلس 
آمریکا عمدتاً از حزب جمهوری خواه دارد، صحنه آرایی را به نمایش گذاشت 
که در آن ارزش های لیبرال دموکراسی را بیش از پیش به طور مذبوحانه به لجن 
کشید. با اینکه سخنان تکراری و کسل کننده و بی روح نتانیاهو هیچ هیجانی 
نداشــت تا شــنوندگان را تهییج کند اما قرار بود با نمایش تشــویق پی درپی 
از قبل طراحی شــده و بی جا به جهان بگوید که بزرگترین دموکراسی جهان 
و نمایندگان منتخب مردم در دو مجلس آن تا این اندازه با سیاســت های من 
همسو و بر حقانیت و مظلومیت من صحه می گذارند. بدیهی است که اکثریت 
در جهان، آمریکا را مهد دموکراســی و منادی ارزش های لیبرال دموکراســی 
می شناســند اما در برخورد با این صحنه مشــمئزکننده، خودبه خود چقدر 
این شــناخت و ادعا برایشــان دروغین و نکبت بار جلوه خواهــد کرد؟! یک 
هدف از صحنه آرایی مذکور هم همین بود. نتانیاهو نه به عنوان نخســت وزیر 
اســرائیل بلکه به عنوان نماینده اقتدارگرایی افراطی با کمک همپالگی های 
اقتدارگرایش، این صحنه را آراســتند تا اینگونه ارزش های لیبرال دموکراسی 

را لجن مال کنند. این صحنه آرایی علاوه بر هدف فوق در آســتانه انتخابات 
آمریکا، قاطبه دموکراسی خواهی جامعه آمریکا را هم هدف گرفته بود تا انزجار 
و بی اعتمادی لازم برعلیه رقیب دموکرات یار غار خویش یعنی ترامپ را به وجود 
آورد چراکه دموکرات ها در این رقابت انتخاباتی، خطر علیه دموکراســی را به 
جامعه انذار می دهند. او در این صحنه ســازی چندین بار بدون اشاره یا بروز 
اختلاف نظر خود با بایدن، از او تشکر کرد که در این نسل کشی از او حمایت 
کرده است و بلافاصله از ترامپ هم تشکر کرد که از اشغال بلندی های جولان، 
شهرک ســازی در سرزمین اشــغالی و رسمیت شــناختن اورشلیم به عنوان 
پایتخت اسرائیل حمایت کرده و دستور انتقال سفارت آمریکا به آنجا را داده 
است. از همین فرصت مذبذبانه استفاده کرد و گفت، اورشلیم هرگز دو قسمت 
نخواهد شد یعنی پذیرفتن موضوع دوکشوری را منتفی اعلام کرد و صحنه را 
طوری آراست و وانمود کرد که دستگاه سیاسی آمریکا به طور یکپارچه موافق 
آن هستند و از تشویق یکپارچه حضار یعنی نمایندگان دو مجلس هم برخوردار 
است. حال همه کسانی که روند رویدادهای سیاسی در سطح جهان را دنبال 
می کنند می دانند که بایدن برخلاف نظر نتانیاهو سیاست تشکیل دوکشور را 
دنبال می کند و در این مورد با نتانیاهو اختلاف نظر جدی دارد. بایدن و به طور 
کلی دموکرات ها نســبت به نحوه دفاع اســرائیل از خود با شیوه ای که دولت 
کنونی اسرائیل با توجیه در دفاع از خود اتخاذ کرده اختلاف نظر اساسی دارند.
در صحنه نمایشــی دیروز کنگــره آمریکا حدود نیمــی از نماینده های 
دموکرات به دلیل مخالفت با حضور نتانیاهو در کنگره، حضور پیدا نکردند و 
ده ها نماینده هم از تشویق امتناع می کردند.اما اولًا جای خالی نمایندگان 
غایب را آنگونه که در خبرگزاری های رســمی آورده بودند، بــا آوردن افرادی 
از بیــرون پر کرده بودند ثانیاً دوربین جز تعداد بســیار معدودی که تشــویق 
نمی کردند را نشــان نمــی داد. تاکید و به روزآوری ایده ایران دشــمن اصلی 
و مشــترک آمریکا و اســرائیل در منطقه، که حدود نیمی از سخنان تکراری 
نتانیاهو را در بر می گرفت، تلاشی برای القاء این امر بود که آمریکا نیز به طور 
یکپارچه با همین شــدت و حدت ایران را دشمن مشترک و اصلی و اولویت 
اول سیاست خارجی خود می پندارند. درحالی که نه چنین تصوری یکپارچه 
نزد سیاستمداران آمریکا وجود دارد و نه اولویت اول آنها مقابله با ایران است. 
این تلاش و تاکید و تکرار روی موضوع ایران، و تضرع نهفته در لحن آن برای 
جلب مشارکت آمریکا در همراهی او و تنها نگذاشتن اش در آتش افروزی که 
در غــزه و منطقه راه انداخته، به رغم فیگور تصنعی و صحنه آرایی مضحک، 
نشان از ضعف و درماندگی او از حس سقوط احتمالی او از قدرت و همچنین 
خالی شدن پشت او در اثر شکست انتخاباتی حامی بی چون و چرای آن یعنی 

ترامپ نیز بود.


